1

	Территориальная избирательная комиссия
Пригородная г. Краснодара

РЕШЕНИЕ

	29 марта 2023г.
	г. Краснодар
	№ 5/17

О плане мероприятий территориальной избирательной комиссии Пригородная г. Краснодара на апрель-июнь 2023 года

	Территориальная избирательная комиссия Пригородная г. Краснодара РЕШИЛА:
1. Утвердить план мероприятий территориальной избирательной комиссии Пригородная г. Краснодара на апрель-июнь 2023 года (прилагается).
2. Разместить настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на странице территориальной избирательной комиссии Пригородная г. Краснодара.
3. Контроль за выполнением пункта 2 настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Пригородная                                                 г. Краснодара Почтер И.В.

Председатель территориальной
избирательной комиссии		   	                            П.П. Самоненко

Секретарь территориальной
избирательной комиссии			 	   	        И.В. Почтер

Приложение
УТВЕРЖДЕН
решением территориальной
избирательной комиссии
Пригородная г. Краснодара
от 29 марта 2023 г. № 5/17

ПЛАН
мероприятий территориальной избирательной комиссии
Пригородная г. Краснодара на апрель-июнь 2023 года

	№ п/п
	Планируемая дата проведения
	Наименование мероприятия

	Ответственные за подготовку

	1
	2
	3
	5

	1
	по мере необходимости
	Проведение заседаний ТИК Пригородная
г. Краснодара

	Председатель,
члены ТИК

	2
	весь период
	Организация и проведение работы, связанной с передачей необходимых документов из ТИК Прикубанская
г. Краснодара
	Председатель ТИК, секретарь ТИК

	3
	весь период
	Работа по актуализации резерва участковых избирательных комиссий
	Председатель ТИК, секретарь ТИК

	4
	весь период
	Обработка сведений избирателей, полученных от органов ЗАГС, Военного комиссариата Прикубанского внутригородского округа
	Системный администратор

	5
	весь период
	Выявление в базе данных ГАС             «Выборы» некорректных сведений о гражданах Российской Федерации,       избирателей, участников референдума
	Системный администратор

	6
	весь период
	Проверка и обработка сведений о избирателях, идентифицирующихся более одного раза в ПРИУР ГАС «Выборы»
	Системный администратор

	7
	весь период
	Организация участия в конкурсе среди территориальных избирательных комиссий на лучшую информационную работу в сети Интернет
	Председатель ТИК, секретарь ТИК

	8
	весь период
	Регулярное наполнение страниц
ТИК Пригородная г. Краснодара в информационно-телекоммуникационной сети Интернет о деятельности комиссии, информацией для избирателей, участников избирательного процесса.
	Председатель ТИК, секретарь ТИК

	9
	весь период
	Направление информации о проведенных мероприятиях в отдел общественных связей аппарата ИККК для размещения на сайте «Вестник избирательной комиссии Краснодарского края» и обучающий портал избирательной комиссии Краснодарского края.
	Председатель ТИК, секретарь ТИК

	10
	весь период
	Взаимодействие с руководителями и аппаратом избирательной комиссии Краснодарского края по вопросам деятельности ТИК.
	Председатель ТИК, секретарь ТИК

	11
	весь период
(по отдельному графику)
	Участие в планерных совещаниях, очно – дистанционных семинарах, проводимых ИККК
	Штатные сотрудники ТИК

	12
	весь период
	Ведение делопроизводства ТИК
	Секретарь ТИК

	13
	весь период
	Участие в конкурсе среди молодежных общественных советов при территориальных избирательных комиссиях Краснодарского края на лучшую организацию работы в 2023 году
	Председатель ТИК,
секретарь ТИК,
члены МОС

	14
	апрель
	Организация взаимодействия МОС при ТИК Пригородная г. Краснодара, отделом образования Прикубанского округа и библиотеками по вопросу проведении мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя.
	Председатель ТИК, секретарь ТИК

	15
	апрель
	Проведение образовательной акции «Избирательный диктант» на территории действия ТИК Пригородная г. Краснодара
	Председатель ТИК, секретарь ТИК

	16
	апрель
	Организация проведения конкурса рисунков «Мой выбор» среди молодых и будущих избирателей на территории действия ТИК Пригородная г. Краснодара
	Председатель ТИК, секретарь ТИК

	17
	апрель
	Проведение заседания Молодежного Общественного Совета при ТИК Пригородная г. Краснодара
	Председатель ТИК, секретарь ТИК

	18
	Апрель-май
	Организация участия членов МОС при ТИК Пригородная г. Краснодара и молодежи в образовательном проекте «Молодежная школа правовой и политической культуры».
	Председатель ТИК, секретарь ТИК

	19
	апрель
	Организация встречи с депутатами городской Думы Краснодара
	Председатель ТИК, секретарь ТИК

	20
	апрель
	Организация высадки аллеи, посвящённой 30-летию избирательной системы Российской Федерации
	Председатель ТИК, секретарь ТИК

	21
	апрель
	Участие в многодневном обучающем семинаре ИККК на тему «Организационно-правовые основы подготовки и проведения выборов на территории Краснодарского края»
	Председатель ТИК, секретарь ТИК

	22
	Апрель-июнь
	Работа по приему предложений в состав УИК, формированию УИК
	Председатель ТИК, секретарь ТИК,
системный администратор